CLI. Traianu imperatu vene oportunu intrajutoriu celoru obsesi, si le aduce proviantu pre candu erau asuprati de fome, tramitiendu luntri incarcate cu bucate in saci 'pre Dunare, precum se pare.

CLII. Traianu imperatu venindu pre Dunare cu luntri, intra noptea in cetatea obsesa, in a-ante esiendui generarii, soldatii si iconarii cu lumina-

imaginariis cum cereis accensis super signa impositis, quae lauro erant ornata, quod virtute et constantia, adversus quoscunque hostium impetus, urbem commendatam validissime essent tutati. Quos laetus Ceesar suscipiens commendavit, bonoque animo esse jussit, subsidio militum et commeatu copioso illis relieto. Quibus post aliquot dies dimisis, iterum naves noctu concendere parat, ut novas Dacorum copias et Sarmatarum, quae se exercitui Decebali conjungere volebant, adortus, ante opprimeret, quam utriusque exercitus vires essent coniunctae. Serta autem nautae et remiges faciunt, ut se laetos coronent.

CLIII. Antiquae biremis forma, a remigibus actae, qui partim ex romana juventute spontanei, partim ex captivis Dacis coacti, ad id munium obeundum erant adlecti. Biremis autem ex eo dicta, quod duorum remorum ordinibus ageretur,

CLIV. Arcus seu porta in honorem Trajani augusti constructa, vel saltem ornata, ad fluminis ripam, eo loco, quo vel navibus descendit, vel concendere parabat. Supra arcum vero Mars galateus conspicitur, bigam equorum agitans, in principis adulationem simulachrum factum, ut illius virtutem in bello parem vel communem cum Diis fore insinuarent: vel certè quod illius dei numine et ope victoriam fuerit assecutus, ita enim commentitios illos deos mortales juvare vana gentilitas credidit.

CLV. Equi, et commeatus alendo exercitui necessarius, longis scaphis per Istrum vecta, clypei, thoraces, armamenta omnis generis, et impedimenta bellica. Navarchus autem puppi insidens clavo navim gubernat.

CLVI. Biremes aliae rostris acneis, a remigibus actae, clavo eas naucleris dirigentibus, quae partim cum nostris liburnicis conveniunt, partim dissident.

CLVII. Trajanus celeri navigatione usus, urbem ad ripam Istri fluminis a romanis militibus occupatam novo praesidio munit, arma et annonam inferri facit, ne aut inopia militum vel armorum, aut rei frumentariae, urbs in hostium potestatem veniret.

CLVIII. Trajanus augustus copias ex hac urbe in agros hostiles educit, equitatum et pedestatum*) in acies et turmas distribuit, sine signis tamen procedit, aut quod repentinus hostes oppri-

mile aprence puse de asupr'a flamureloru, ce erau incinse cu lauru, pentru că cu vertute si statoriu aparase forte tare cetatea increndintata loru in cuntr'a toturoru navaleloru inimice. Pre cari Imperatulu cu bucuria acuprendiendui, ia laudatu si imbarbatatu, lasandule intru ajutoriu soldati si proviantu destulu. De aci dupa vreo câteva dile, lasandui, erasi se prepara a se suí noptea pre luntri, pentru că atacandu nouele turme ale Daciloru, si Sarmatiloru, cari volieau a se impreună cu ostile lui Decebalu, se le sfirme, in a-ante de a se impreună poterile ambelor osti. Er' naierii si lopatarii facu cunune, că se sile puna pre capu in bucuri'a loru.